[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЯЛОЗАНЛЫК КЕЧЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОЛНЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        № 19                                 от «20» февраля 2023 года
О принятии решения о подготовке проекта
внесения изменений в Правила землепользования и застройки Солнечного сельского поселения Советского муниципального района
 Республики Марий Эл
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Солнечное сельское поселение», Солнечная сельская администрация Советского    муниципального    района    Республики    Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл (далее по тексту - Правил землепользования и застройки).

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл (приложение № 1).

2.2. План мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл (приложение № 2).

3. Поручить комиссии по подготовке предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Солнечного сельского поселения провести работы по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// mari-el.gov.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                   Глава
Солнечной сельской администрации                                           Е.Г. Ниемисто

Приложение №1
к постановлению Солнечной
сельской администрации Советского
муниципального района

Республики Марий Эл

№ 19  от «20» февраля 2023 года

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта внесения изменений
 в Правила землепользования и застройки Солнечного сельского поселения  Советского муниципального района Республики Марий Эл

	Ниемисто Е.Г.
	-   глава Солнечной сельской администрации,  председатель  комиссии

	Чешаева Ф.Г.
	-  глава  муниципального образования  «Солнечное сельское поселение»

	Арас О.В.

	- главный специалист  Солнечной сельской администрации, секретарь комиссии

	Ямбаршева Н.К.
	- главный специалист Солнечной сельской администрации

	Кочетова Т.П.
	- заместитель главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий ( по согласованию)

	Кудрявцева Н.Н.
	- руководитель отдела архитектуры,  строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Советского муниципального района (по согласованию)

	Марихина В.В.
	- руководитель  отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Советского муниципального района (по согласованию)  (по согласованию)

Состав Комиссии не является закрытым и может быть дополнен в случае необходимости.

	Приложение №2
к постановлению Солнечной
сельской администрации Советского муниципального района

Республики Марий Эл
№ 19  от «20» февраля 2023 года

ПОРЯДОК

проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в
Правила землепользования и застройки Солнечного сельского поселения
 Советского муниципального района Республики Марий Эл

	№
п/п
	Виды работ (этапы)
	Сроки исполнения
	исполнитель

	1
	Подготовка проекта постановления Солнечной сельской администрацией  «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки  Солнечного сельского поселения  Советского муниципального района  Республики Марий Эл  (далее – Правила)
	Февраль 2023 применительно ко всей территории поселения
	глава Солнечной сельской администрации

	2
	Опубликование Постановления о подготовке проекта о внесении изменений в  Правила
	в течение 10 дней от даты принятия решения о подготовке проекта о внесении изменений
	комиссия

	3
	Организация работ по подготовке проекта о внесении изменений в  Правила
	в течение 30 дней от даты опубликования решения
	комиссия

	4
	Проверка органом местного самоуправления проекта о внесении изменений в Правила, представленного комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану муниципального образования «Солнечное сельское поселение»
	в течение 10 дней от даты получения проекта о внесении изменений, представленных комиссией по подготовке проекта
	глава Солнечной сельской администрации

	5
	Получение главой администрации муниципальное образование «Солнечное сельское поселение» от уполномоченного органа заключения по проекту о внесении изменений в Правила
	в течение 30 дней от даты представления проекта уполномоченному муниципальному органу
	глава Солнечной сельской администрации

	6
	Принятие главой  муниципального образования  «Солнечное сельское поселение» решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в  Правила
	в течение 10 дней от даты получения проекта от уполномоченного муниципального органа
	комиссия

	7
	Проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в  Правила
	не менее двух и не более четырех месяцев от даты опубликования проекта
	комиссия

	8
	Представление главе  администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение» проекта о внесении изменений в  Правила после завершения публичных слушаний с приложениями: протоколов публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний
	в течение 10 дней от даты составления заключения о результатах проведенных публичных слушаний
	глава Солнечной сельской администрации

	9
	Принятие главой администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение» решения о направлении проекта о внесении изменений в  Правила в представительный орган местного самоуправления
	в течение 10 дней после представления комиссией по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки и обязательных приложений
	комиссия